
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження видатків за 
рахунок субвенції з державного  
бюджету 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також 

членів їх сімей», розпорядження голови Запорізької  обласної державної 

адміністрації від 15.07.2019 № 348 «Про затвердження розподілу обсягу субвенції 

на 2019 рік» та пункту 3 рішення міської ради від 19.12.2018 № 57 «Про бюджет 

міста на 2019 рік» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити обсяг видатків, фінансування яких здійснюється за рахунок 

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 

статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету у розмірі 4 264,471 тис.грн. згідно з додатками 1,2. 

2. Департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради з 

урахуванням внесених змін, передбачених у пункті 1, внести зміни до розпису 

бюджету міста на 2019 рік. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Малиш В.І. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 
Проект рішення підготовлено:  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконавчого комітету міської ради  

«Про затвердження видатків за рахунок субвенції з державного  
бюджету» 

 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 

«Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2019 року № 421-р «Про 

розподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству 

соціальної політики на 2019 рік» та розпорядження голови Запорізької  обласної 

державної адміністрації від 15.07.2019 № 348 «Про затвердження розподілу обсягу 

субвенції на 2019 рік» місту Запоріжжя виділено з державного бюджету 

4 264,471 тис.грн. відповідної субвенції на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 

пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 

участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 

поліпшення житлових умов.  

Кошти субвенції будуть спрямовані на виплату грошової компенсації для 

придбання 3 квартир для сімей осіб - учасників антитерористичної операції, які 

мають інвалідність ІІ групи, яка настала внаслідок поранення під час 

безпосередньої участі в АТО. 

Пропонується затвердити видатки бюджету міста за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету та в подальшому внести зазначені зміни до 

рішення про бюджет міста на 2019 рік. 

 

 
Директор департаменту фінансової та  
бюджетної політики міської ради      О.А.Вагіс 



                                       Додаток 1                          
                                       до рішення виконавчого комітету 

                                       міської ради

                                       _________________№__________

грн. 

Назва бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

1 2 3

КБК

бюджет м.Запоріжжя, всього 4 264 471

                                                                                                                      О.А. Вагіс

Керуючий справами виконкому ради                                                                                                                       Р.А. Омельянович

Показники деяких міжбюджетних трансфертів між бюджетом м.Запоріжжя та іншими бюджетами на 2019 рік

Директор департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради



до рішення  виконавчого комітету 

міської ради 

 грн.

з них

оплата 

праці 

комунальн

і послуги 

те 

енергоносі

ї

оплата 

праці 

комунальн

і послуги 

те 

енергоносі

ї

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000 08 Управління соціального захисту населення Запорізької міської ради

0813224 3224 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених

абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення,

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11-14

частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту», та які потребують поліпшення житлових умов 0 0 4 264 471 4 264 471 4 264 471

за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з 

інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету 0 0 4 264 471 4264471 4 264 471

О.А. Вагіс

Р.А. Омельянович

Додаток 2                         

_______________  №  ___________

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Розподіл
видатків бюджету міста на 2019 рік

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів 

(КПКВК)

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевих 

бюджетів 

(КТПККВК)

Код 

функціонал

ьної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Спеціальний фонд

Всього

видатки 

споживан

ня 

з них

видатки 

розвитку

Керуючий справами виконкому ради

Всього
РАЗОМ

видатки 

споживан

ня 

з них

Директор департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради


